2022 年 10 月 31 日

各 位

 株式会社レーベンコミュニティ

 代 表 取 締 役 保 東  實

当社におけるマンション管理業登録及びその他の許認可について

当社において、下記のとおりマンション管理業登録及びその他の許認可の欠格事由に該当しているこ

とが発覚したことから、マンション管理業及びその他の許認可を一旦自主的に廃業し、改めて体制を整備

した後に事業の継続に向けた登録等の再取得に向けて申請を行うことといたしましたので、お知らせい

たします。

本件に伴いお客様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを、心か

ら深くお詫び申し上げます。

記

１．本件の概要

当社の元非常勤役員が、道路交通法違反（速度超過）で執行猶予付き有罪判決を受けていたものの、当

社に対しての報告を怠っておりました。本件の発覚により、当社のマンション管理業登録及びその他の許

認可の欠格事由に該当していることを認識したため、発覚日の翌日である 2022 年９月 16 日付で元非常

勤役員は当社の役員を辞任し、当社は経緯を監督官庁へ報告いたしました。その後、当社において検討し

た結果、本件の重大性に鑑み、マンション管理業及びその他の許認可を自主的に廃業するのが妥当と判断

するに至りました。

２．今後の対応について

再発防止の体制を迅速に整え、速やかにマンション管理業登録及びその他の許認可の再申請準備を進

める方針です。

※本件に該当する現在保有する各種登録等については、今後お客様への説明対応等を適切に行えるよ

う現在社内にて対応を検討しております。

各種登録等の再申請時期等、決定次第改めてご報告させて頂きます。

以 上